УТВЕРЖДАЮ:

                                                                  Глава Администрации  Фировского района

                                                     ________________________ Ю.В. Воробьев

                                                    «02» февраля 2010  года
П Р О Т О К О Л  № 2

аукциона по продаже муниципального имущества
п. Фирово                                                                                             «02» февраля 2010 года
1. Присутствовали:

Аукционная комиссия в составе:
Председатель комиссии: Веселова Р.В.- первый заместитель Главы Администрации Фировского района, управляющий делами.
Члены комиссии: Завьялова О.В., Мармылева М.А., Жидких А.В., Жидких Л.С., Кулагина Н.В., Гагарина Г.В.
Участники аукциона:

 - участник под номером 1 – Русский фонд содействия образованию и науке, в лице представителя Фонда Поповой Светланы Александровны;

-  участник под номером 2 – Денисова Елена Юрьевна.
Участника аукциона под № 2 Денисову Елену Юрьевну представляет по доверенности Махмутов Роберт Фаритович (доверенность 69 НП 278338, удостоверенная Елисеевой Анной Васильевной, нотариусом Фировского нотариального округа Тверской области).
2.  Объект торгов (аукциона).
      здание школы, общей площадью 561,1 кв. м, расположенное по адресу: Тверская область, Фировский район, Великооктябрьское сельское поселение, д. Трестино, д. 88 А.
3. Начальная (стартовая) цена муниципального  имущества:
составляет 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС - 81 000 (восемьдесят одна тысяча) рублей.
4. Шаг аукциона:

 установлен в размере 5% от начальной (стартовой) цены, т.е. 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот)  рублей.
5. Продажа.
5.1.  После оглашения начальной цены муниципального имущества 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей первым  билет поднял  участник под номером № 1.
        После троекратного объявления цены  муниципального имущества в сумме 472 500 (четыреста семьдесят две тысячи пятьсот) рублей (начальная цена, увеличенная на «шаг аукциона») ни один из участников аукциона не поднял билет.

      Окончательная цена аукционной единицы, сложившейся по результатам аукциона: здание школы, общей площадью 561,1 кв. м, расположенное по адресу: Тверская область, Фировский район, Великооктябрьское сельское поселение, д. Трестино, д. 88 А,
 составила -  450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС - 81 000 (восемьдесят одна тысяча) рублей.

5.2. На аукционе по продаже муниципального имущества - здание школы, общей площадью 561,1 кв. м, расположенное по адресу: Тверская область, Фировский район, Великооктябрьское сельское поселение, д. Трестино, д. 88 А, проходившем в п. Фирово, Тверской области в здании Администрации района, 02 февраля 2010 года, победил участник под номером   № 1 – Русский фонд содействия образованию и науке, в лице представителя Фонда Поповой Светланы Александровны;
6.  Размер оплаты:

 В связи с тем, что победителем аукциона  Русский фонд содействия образованию и науке, был внесен задаток в сумме 90 000 (девяносто тысяч) рублей, причитается к оплате: 360 000 (триста шестьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС -  81 000 (восемьдесят одна тысяча) рублей.
7.  Право собственности на муниципальное имущество - здание школы, общей площадью 561,1 кв. м, расположенное по адресу: Тверская область, Фировский район, Великооктябрьское сельское поселение, д. Трестино, д. 88 А,  переходит к победителю аукциона после оплаты и регистрации права собственности в Управлении Федеральной регистрационной службы по Тверской области.
8.    Порядок оплаты:

8.1. Победитель аукциона в срок не позднее 10 дней со дня, следующего за днем подписания настоящего протокола, уплачивает:

 - сумму в размере 279 000 (двести семьдесят девять тысяч) рублей
на  счет:
№ 40101810600000010005

Получатель: Управление Федерального казначейства по Тверской области  (КУМС и ЗО)

ИНН 6945002273

КПП 694501001

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь

БИК 042809001

ОКАТО 28257802000

КБК  002 114 02033 05 0000 410
 - сумму НДС в размере 81 000 (восемьдесят одна тысяча) рублей
 на счет:

№ 40101810600000010005
Управление федерального казначейства по Тверской области
 ИНН 6908005886 КПП 690801001 (МРИ ФНС РФ № 3 по Тверской обл.)
ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской обл., БИК 042809001;
КБК 18210301000011000110
        За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по уплате НДС победитель аукциона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством
       В случае если победитель аукциона не внесет полностью сумму, указанную в                      п.6 настоящего протокола, и не подпишет договор купли – продажи муниципального имущества, то протокол считается нарушенным и результаты аукциона аннулируются.
8.2. Победитель аукциона возмещает расходы по проведению аукциона, (затраты по оценке рыночной стоимости муниципального имущества), согласно договору ООО «Альянс-профи» на оказание услуг по оценке  № 344/12 от 02 декабря  2009 года, в сумме 6000 (шесть тысяч) рублей, (затраты по технической инвентаризации муниципального имущества), согласно договору на проведение работ по технической инвентаризации  № 69 от 24 апреля 2009 , в сумме 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
8.3. Победитель аукциона в срок не позднее 10 дней со дня, следующего за днем подписания настоящего протокола, уплачивает сумму, указанную в п. 8.2. настоящего протокола, на  счет:
40204810000000000062

Получатель: Управление Федерального казначейства по Тверской области  (Финансовое управление л/с 02363025620)

ИНН 6945001520

КПП 694501001

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь

БИК 042809001

КБК  011, 0114,0900200,500,226.
9. Стороны принимают все меры к разрешению споров по настоящему протоколу путем переговоров, а при невозможности прийти к взаимному согласию – в судебном порядке.
10. Договор купли-продажи имущества подписывается не позднее 10 дней после подписания протокола № 2 аукциона по продаже муниципального имущества.
 Настоящий протокол составлен в трех экземплярах:

1 экз. – КУМС и ЗО Администрации Фировкого района,
1 экз. – Победителю аукциона,
1 экз.– для регистрации права собственности в Управлении Федеральной регистрационной службы по Тверской области.
Подписи:

Председатель комиссии:

            Р.В. Веселова
Члены комиссии:                                                                                        О.В. Завьялова

 М.А. Мармылева

                                                                                                                      А.В. Жидких

Л.С. Жидких

Н.В.Кулагина

Г.В.Гагарина

Победитель аукциона:                                                                                       Русский фонд
                                                                                              содействия образованию и науке,
                                                                            в лице представителя Фонда Поповой С. А.